

TEL.: +45 3945 0200
FAX : +45 3945 0202
CVR : 18 9679 01

BHA STATS-AUTORISERET REVISION A/S
TUBORGVEJ 32, DK-2900 HELLERUP
BHA-REVISION.DK

BHA :
REVISION

Dronning Louises Stiftelse

CVR-nr. 21 12 91 19

Årsrapport for perioden 1. januar – 31. december 2016

Fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 4. maj 2017

Dirigent: Karsten Petersen



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 3
Fondsoplysninger	4
Ledelsesberetning for 2016	5
Anvendt regnskabspraksis	6 - 8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2016	9
Balance pr. 31. december 2016	10 - 11
Noter	12 - 14

Hovedaktivitet

Dronning Louises Stiftelse har i lighed med tidligere år drevet udlejningsejendomme. Formålet er at fremskaffe boliger som fribolig eller til billig leje.

Udvikling i regnskabsåret

Driften i 2016 har udviklet sig som forventet. Årets resultat er et overskud på t.kr. 240, hvilket anses som tilfredsstillende.

Jf. § 60 i lov om erhvervsdrivende fonde kan det oplyses, at fonden opfylder kravene om god fondsledelse. Der henvises til redegørelse herfor på fondens hjemmeside <http://www.sbs-dls.dk/sbs/godfondsledelsesbs.pdf>

Fonden foretager uddelinger under henvisning til det overordnede formål i vedtægterne. Der har ikke været uddelinger i året.

Vederlag til bestyrelsen har i 2016 andraget t.kr. 22, heraf t.kr. 14 til formanden. Vederlag til direktionen har i 2016 andraget t.kr. 137.

Der har ikke været transaktioner på ikke markedsmæssige vilkår med nærtstående parter i året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne påvirke fondens finansielle situation.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning.....		3.170.866	3.161.458
Andre driftsindtægter.....		53.293	65.849
INDTÆGTER I ALT.....		3.224.159	3.227.307
Andre eksterne omkostninger.....		1.781.917	1.643.890
Personaleomkostninger.....	1	623.634	593.615
DRIFTSOMKOSTNINGER I ALT.....		2.405.551	2.237.505
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER		818.608	989.802
Af- og nedskrivninger	2	320.774	335.159
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		497.834	654.643
Finansielle indtægter.....	3	0	0
Finansielle omkostninger.....	4	228.438	238.532
RESULTAT FØR SKAT		269.396	416.111
Skat af årets resultat.....	5	29.086	120.462
ÅRETS RESULTAT		240.310	295.649
Der foreslås fordelt således:			
Regulering reserve for nettoopskrivning		32.780	-46.472
Overførsel til næste år.....		207.530	342.121
		240.310	295.649

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

<u>AKTIVER</u>	<u>Note</u>	<u>31/12 2016</u> <u>kr.</u>	<u>31/12 2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger.....	6	46.810.513	47.050.611
Materielle anlægsaktiver under udførsel og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		63.095	0
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>46.873.608</u>	<u>47.050.611</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>46.873.608</u>	<u>47.050.611</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.712	2.230
Tilgodehavende skat		0	137.509
Andre tilgodehavender.....		87.600	148.287
Periodeafgrænsningsposter.....		25.593	32.417
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>117.905</u>	<u>320.443</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER		<u>1.366.741</u>	<u>1.036.905</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>1.484.646</u>	<u>1.357.348</u>
AKTIVER I ALT.....		<u>48.358.254</u>	<u>48.407.959</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

		31/12 2016	31/12 2015
<u>PASSIVER</u>	Note	kr.	kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for nettoopskrivninger		25.432.655	25.399.875
Overført resultat		7.442.042	7.234.512
EGENKAPITAL I ALT	7	33.174.697	32.934.387
Hensættelse til udskudt skat.....	8	6.413.200	6.495.270
HENSÆTTELSER I ALT		6.413.200	6.495.270
Prioritetsgæld.....	9	5.816.791	6.029.733
Forudbetalt husleje og deposita.....		1.406.460	1.356.553
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....		7.223.251	7.386.286
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitutter.....	9	213.611	207.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		83.466	103.049
Selskabsskat		111.306	0
Anden gæld.....		191.618	303.718
Periodeafgrænsningsposter.....		947.105	977.950
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT ...		1.547.106	1.592.016
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		8.770.357	8.978.302
PASSIVER I ALT.....		48.358.254	48.407.959
Leje og leasingforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<u>Note 1 - Personaleomkostninger</u>		
Gager og løn.....	586.187	558.962
Pensionsbidrag og andre sociale omkostninger.....	37.447	34.653
	<u>623.634</u>	<u>593.615</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsansatte	<u>1</u>	<u>1</u>
Det samlede vederlag til fondens bestyrelse og direktion udgør:	t.kr.	t.kr.
Bestyrelse	22	21
Direktion	137	135
Administrator	0	0
	<u>159</u>	<u>156</u>
Fonden har ingen pensionsforpligtelser eller incitamentsordninger overfor fondens ledelse.		
<u>Note 2 - Af- og nedskrivninger</u>		
Ejendomme	318.098	331.948
Inventar og driftsmateriel	2.676	3.211
	<u>320.774</u>	<u>335.159</u>
<u>Note 3 - Finansielle indtægter</u>		
Finansielle indtægter i øvrigt.....	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
<u>Note 4 - Finansielle omkostninger</u>		
Renteomkostninger i øvrigt.....	228.438	238.532
	<u>228.438</u>	<u>238.532</u>
<u>Note 5 - Skat af årets resultat</u>		
Årets aktuelle skat.....	111.306	73.990
Regulering af udskudt skat.....	-82.070	46.472
Regulering skat tidligere år.....	-150	0
	<u>29.086</u>	<u>120.462</u>

NOTER - fortsat

	31/12 2016	31/12 2015
	kr.	kr.
Note 6 - materielle anlægsaktiver		
Kostpris, primo	18.280.074	18.224.605
Tilgang til kostpris	78.000	55.469
Afgang til kostpris	0	0
Kostpris, ultimo	<u>18.358.074</u>	<u>18.280.074</u>
Opskrivning primo	31.895.147	31.895.147
Opskrivning ultimo	<u>31.895.147</u>	<u>31.895.147</u>
Akk. afskrivninger, primo	3.124.610	2.792.662
Afskrivninger vedr. årets afgang	0	0
Årets afskrivninger	318.098	331.948
Akk. afskrivninger, ultimo	<u>3.442.708</u>	<u>3.124.610</u>
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI, ULTIMO	<u>46.810.513</u>	<u>47.050.611</u>
 Note 7 - Egenkapital		
Grundkapital primo/ultimo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
 Reserve for nettoopskrivning:		
Saldo primo	25.399.875	25.446.347
Årets nedskrivning/opskrivning	32.780	-46.472
Saldo ultimo	<u>25.432.655</u>	<u>25.399.875</u>
 Overført resultat:		
Saldo primo	7.234.512	6.892.391
Overført af årets resultat	207.530	342.121
Saldo ultimo	<u>7.442.042</u>	<u>7.234.512</u>
 EGENKAPITAL I ALT	<u>33.174.697</u>	<u>32.934.387</u>

NOTER - fortsat

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
	kr.	kr.
<u>Note 8 - Hensættelse til udskudt skat</u>		
Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende materielle anlægsaktiver.	<u>6.413.200</u>	<u>6.495.270</u>

	Forfalden u/1 år	Forfalden 1 - 5 år	Forfalden e/5 år
<u>Note 9 - Gældsforpligtelser</u>			
Realkreditinstitutter	<u>213.611</u>	<u>929.148</u>	<u>4.887.643</u>
	<u>213.611</u>	<u>929.148</u>	<u>4.887.643</u>

Note 10 - Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Saldi på godtgørelser lejerforbedringer § 62a og § 63 andrager pr. 31.12.2016 max. t.kr. 131.

Herudover har fonden ikke påtaget sig forpligtelser ud over de i årsrapporten viste.

Note 11 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve i ejendommene på t.kr. 1.616

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 46.811.